
 
 
 
 
 

 ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE CALABRIA 

 

  

 Delibera n. 25 del 14/11/22 

Oggetto: Conferimento deleghe e referenze regionali 

 

Il giorno 14/11/22, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Calabria, 
regolarmente costituito; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della 

Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 
Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

 

Considerata la necessità di riorganizzare gli asset strategici del Comitato Regionale Calabria; 

 

Considerate le competenze dei candidati a ricoprire gli incarichi di Delegato Regionale e 

Referente Regionale; 

 

Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere alla verifica delle deleghe trascorsi due anni 

della nomina e dei referenti regionali, tenuto conto della strategia 2030 dell’Associazione della 

Croce Rossa Italiana; 

 

Considerata la necessità di provvedere all’istituzione dell’Ufficio Stampa Regionale; 

 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, a maggioranza dei presenti; 

D E L I B E R A 

 

1. Di conferire al fine di completare l’organigramma del Comitato Regionale gli incarichi di 

Delegato Tecnico Regionale e Referenti Regionali ai seguenti volontari: 

 

• Organizzazione – ad interim Helda M.P. Nagero (Comitato di Paola); 

• Salute – Michele Carioti (Comitato di Vibo Valentia); 

• Principi e Valori - Antonio Schettini (Comitato di Cosenza); 

• Cooperazione decentrata e giovani in movimento - Ubaldo Greco (Comitato di Vibo 

Valentia); 

 

 



 

 

 

 

 

• Inclusione Sociale – Gabriella Andreacchio (Comitato di Rosarno); 

• Innovazione e Comunicazione – Menotti Luca Scerra (Comitato di Paola); 

• Innovazione Gioventù – Rebecca Lico (Comitato Alto Tirreno Cosentino); 

• Formazione – Luigi Cosentini (Comitato di Paola); 

• Volontariato – Sergio Monteleone (Comitato di Cotronei); 

• Emergenza – Gianpiero Velonà (Comitato di Reggio Calabria); 

• Vice Delegato Regionale Emergenza – Alba Sapioli ad interim (Comitato di Rosarno); 

• Delegato Sanitario – Cosimina Madeo (Comitato di Alto Ionio Cosentino); 

 

Referenti Regionali  

• SOR – Gabriella Andreacchio (Comitato di Rosarno); 

• OPSA – Gianpiero Velonà (Comitato di Reggio Calabria); 

• SMTS – Teresa Marchio (Comitato di Catanzaro); 

• UC – Tony Meddis (Comitato di Vibo Valentia); 

• DRRCCA – Elena Tomaino (Comitato di Vibo Valentia); 

• CBRN – ad interim Gianpiero Velonà (Comitato di Reggio Calabria); 

• Collaboratore per i Corpi Ausiliari ed altre attività designate dal Presidente Regionale 

– Luciano Colacione (Comitato di Paola); 

• Trucco e Simulatori – Annunziata Musolino (Comitato di Reggio Calabria); 

 

2. Di istituire l’Ufficio Stampa Regionale e di nominare Referenti regionali i seguenti Volontari 

Domenico Pecora (Comitato Alto Tirreno Cosentino) e la volontaria Daniela Caroleo 

(Comitato di Vibo Valentia); 

 

3. Di trasmettere per Di trasmettere il presente provvedimento 

 

- Ai volontari interessati (per il tramite del Comitato di appartenenza); 

- Ai Comitati a cui appartengono i volontari; 

- All’Unità Operativa a cui afferiscono le Deleghe Regionali; 

- Al Consiglio Direttivo Regionale; 

- Al Comitato Nazionale CRI; 

 

4. Di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale; 

 

5. Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo 

Nazionale e al Segretario Generale; 



 

 

 

 

 

6. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato 

Regionale, sezione “Trasparenza”. 

 

 

 

   

Il Segretario verbalizzante 

Giuseppe Giordano 

 

 

Il Presidente Regionale 

Helda M.P. Nagero 

 

        


